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Olá meus amigos! – Terveiset teille ystävät, tuttavat ja
lähettäjät

Iloista alkanutta vuotta 2023 teille! Uusi vuosi jälleen. Vuoden lopulla
taaksepäin katsoen ihmettelin jälleen, miten nopeasti aika kuluu.
Paljon mahtui vuoteen 2022, mutta silti, tai ehkä juuri siksi, vuosi oli
nopeasti jo lopullaan.
Yleensä vuoden lopulla käyn läpi taskukalenteriani ja muistelen viikkojen ja kuukausien varrella olleita
tapahtumia. Samalla mieli miettii ensi vuoden vastaavia. Mitä voin kirjoittaa jo ennalta tulevan vuoden
kalenteriin? Mitähän vielä nyt tietämätöntä ensi vuoden kalenterin sivuille piirtyy ajan kuluessa?
Angolassa oli ilmeisesti useita kuukausia kestänyt postilakko viime vuonna. Sen seurauksena sain
joulukuussa helmikuun 2022 postia. Nyt kun suunnittelen ensi vuoden töitä ja ohjelmia, olen probleeman
edessä, kun tiedän postin toimittavan minulle paperikalenterin (jota pidän edelleen parempana kuin
elektronisia kalentereita), mutta ei ole tietoa, milloinhan se saapuu tänne asti. Tulisikohan sekin 10 kuukautta
lähettämisen jälkeen? Saa nähdä. Joudun nyt tyytymään väliaikaisratkaisuihin ainakin vuoden aluksi.

Angolan uutisia
Tärkeänä ajankohtaisuutisena alkuun, että Lubangossa on satanut hyvin. Kiitos Jumalalle. Myös kuivuuteen
taipuvaisella Kunenella on satanut nyt alkuvuonna. Jopa sammakoita on päästy siellä metsästämään, minulle
kerrottiin. Toivotaan hyviä sateita edelleen! Näiden ilouutisten kääntöpuolena kaikuu naapurimaista, kuten
Sambiasta ja Zimbabwesta, uutisia, että siellä on satanut jo liiankin rajusti ja jopa tulvista varoitellaan.

Joulun alla Angolan kirkko pysähtyi. Kirkon vanhin, sen
ensimmäinen presidentti, pastori Noa Ndeutapo kuoli 19.12. 97
vuoden korkeassa iässä. Kuolema kosketti koko kirkkoa.
Ajattelemme, että koska hän on kirkon isä, hän on meidän
kaikkien isoisä. Minä tapasin hänet vain kahdesti, mutta koen, että
hän oli todella Jumalan mies. Hän antoi omalla elämällään ja
esimerkillään sellaisen todistuksen uskollisuudesta, luottamuksesta
ja turvautumisesta Jumalaan, että siinä jää sanattomaksi.
Kristittynä ja luterilaisena pastorina ei todellakaan ollut helppoa
ennen itsenäistymistä, kun Angola oli vielä siirtomaavallan
painostuksen alla, ja myös itsenäistyneen maan sisällissodan
painon alla. Ndeutapo työsti myös kirkon historiikin. Olemme
kiitollisia Ndeutapon elämäntyöstä ja toivotamme hänelle hyvää
taivasmatkaa. Kuvassa on pastorin kuolinilmoitus englanniksi
otsikolla: ”Peloton johtaja on mennyt kotiin lepäämään”.
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Uutisia ja vanhasia viime vuoden kuukausilta: syyskuun ilouutinen ja turhautuminen
Edellinen kirjeeni oli joulukirje, mutta en ennättänyt siihen kertomaan, mitä kaikkea jännää tapahtuikaan
viime vuoden viimeisten kuukausien aikana. Yritän nyt kuroa kertomisvajetta. Kuten monesti ennenkin,
vuoden viimeiset kuukaudet olivat työntäyteisiä. Kerron nyt osan tapahtumista ja vielä ensi kirjeessä lisää.

Syyskuussa kirkon naiset kokoontuivat Lubangoon viikonlopun konferenssiin. Naistyö ei ole varsinaisesti
osa minun työtäni, mutta koska kristillisen kasvatuksen työparini ei terveyssyistä työskentele nyt, pyydettiin
minua mukaan edustamaan kristillisen kasvatuksen osastoa. Ja mikäpä siinä. Onhan naisporukassa kiva olla
ja oppia toisiltamme, laulaa ja ylistää yhdessä jne. Minulla on itseasiassa kotoisa olo ihanien naisten
keskellä. Saan halauksia, ja sisälläni läikähtää, kun tulee mieleen kummitätivainajani lämpimät halaukset.
Mietin, että yksi siunaus tässä työssäni on se, että täällä Angolassa ollessani olen saanut ympärilleni
useitakin äitihahmoja. Kirkon naistyölle valittiin konferenssissa uusi johtajisto (kuvassa).
Suomen syksyaika (täällä kevät) oli kirkossa ylipäätään aktiivista. Yksi jos toinenkin työala järjesti
konferenssejaan eri toimintatasoilla. Minä olin mukana tuossa naisten konferenssissa ja hiippakunnan
nuorten konferenssissa, kun taas vaikkapa kirkon miesten ja hiippakunnan lasten konferenssiin en ennättänyt.
Moni muukin tapaaminen on jäänyt, kun kaikkialle ei ehdi. Tosiaan, niin moni taho on aktivoitunut nyt
pandemian hellitettyä, että ohjelmia on samaan aikaankin eri puolilla kirkon toiminta-aluetta, joka on
melkein koko laaja maa.

Aiemmin kerroin työparini, pastori Mário Passala Velhon terveydestä. Hän sai äkillisesti aivotapahtuman
heinäkuun lopulla. Iloinen yllätys tapahtui Santo Antonion kirkossa naisten konferenssin
päättäjäisjumalanpalveluksessa, kun sen aikana myös pastori Mario ja perhe tulivat mukaan. Hän käveli itse
oven suulta autosta penkkiin hitaasti mutta varmasti, ilman keppiä. Jumalanpalveluksissa on täällä tapana
tarjota mahdollisuus ihmisten henkilökohtaisille todistuksille. Todistusten aikana pastori-Mário nousi

Vasemmalla pastori-Higino piti naisten konferenssissa oppitunnin ilmastoresilienssistä.

Oikealla uutta ja vanhaa kirkon naisten johtajistoa. Keskellä, neljäs oikealta on uusi johtaja Isabel

Bartolomeu. Hänen oikealla puolellaan on naistyön johtajan tehtävästä luopunutja siitä yli 10 vuotta

vastannut Laurinda Calongolo.
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seisomaan ilman apua ja puhui. Ei monisanaisesti tai nopeasti, mutta niin että sai selvää. Hän kiitti
rukouksista ja sanoi, ettei olisi uskonut olevansa nyt tässä. Hän oli hyvin tunteellinen, minkä kyllä ymmärrän
(ja oli kyllä moni muukin). Kun jumalanpalveluksessa oli myöhemmin rukousosion aika, pastori-Mário
nousi uudelleen seisomaan, ja sanoi painokkaasti, että älkää jättäkö häntä pois rukouksista vaan hän tarvitsee
niitä vielä paljon. ”Taistelu ei ole ohi”, hän sanoi. Kun kävin häntä lähtiessään tervehtimässä ja
hyvästelemässä, niin tuota samaa hän toivoi minun kertovan Suomen ihmisillekin. Hän haluaa, kaipaa ja
tarvitsee rukousta kuntoutuakseen vielä. Tuollaiset kuoleman rajan kolkuttelukokemukset voivat jättää
suuren jäljen. Siis kiitos rukouksistanne tähän mennessä. Niitä tarvitaan yhä edelleen. Rukoilkaa edelleen
työparini Márion ja hänen perheensä puolesta, että Jumala auttaa, antaa voimia ja kuntouttaa.

Vielä syyskuussa pääsin tutustumaan keskisen Angolan Bién lääniin ja Camacupan seurakuntaan, joissa
kummassakaan en ollut ennen käynyt. Se oli kaikkinensa kokemus, 1½ päivän matkustuksen päässä. Meillä
oli siellä pyhäkouluopettajien koulutus.
Viikonlopun verran kestävä koulutus typistyi käytännössä yhteen aamupäivään, ja se meinasi Teijaa vähän

turhauttaa, kun matkustelujen kanssa tuo reissu kesti viikon. Kommunikaatiossa tai muuten järjestelyssä oli

ollut suurta vajavuutta tai väärinymmärrystä. Seurakuntalaiset odottivat paikalle parikymmentä vuotta sitten

Angolassa työskennellyttä Tuula-lääkäriä, mutta tulikin Teija-ei-lääkäri. Lähetystyöntekijä otettiin kyllä

valtavan hienolla laululla ja tanssilla vastaan ja erityinen kotimajoitus oli järjestetty vieraille. Mutta minun

tehokkuuden ja tarkoituksenmukaisuuden läpäisemä ajattelu musertui päivä, uutinen ja muutos kerrallaan.

Koulutettavia pyhäkouluopettajia alettiin haalia puoli tuntia sen jälkeen, kun piti aloittaa koulutus. Voitte siis

ehkä arvata, etteivät mukaan raapaistut ihmiset olleet ihan kartalla tai motivoituneita. Pitkin tuota lauantai-

päivää, ja seuraavaa, tapahtui vielä yhtä jos toista äimistyttävää, että siinä länsimainen

lähetystyöntekijäkouluttaja vain pyöritteli silmiään, että voiko tämä olla tottakaan. Voi turhauma sentään.

Minua otti niin paljon päähän sunnuntain venyneen jumalanpalveluksen (josta kuva vieressä) jälkeen, että en

tahtonut oikein pystyä ottamaan enää vastaan

vielä papin vitkastelua ja lounaspakkoa ja

lähtömme viivästymistä. Niinhän siinä kävi,

että pääsimme lähtemään aivan liian myöhään

ja jouduin ajamaan pimeässä ja sateessa.

Halusin vain päästä pois, lähimpään

kaupunkiin neljän tunnin päähän ystäväni

kotiin. Tätäkin elämä joskus on.

Reissulta sain myös jonkin loiseliön mahaani.

Se ei ole mitenkään ennenkuulumatonta täällä,

mutta minulle tämä oli ensimmäinen kerta.




















